
Муниципальное образование «Шенкурское» 
Муниципальный Совет четвёртого созыва 

 
Девятнадцатая (очередная) сессия 

 
Решение 

 
от «23» ноября 2018 года                                                                                        № 85 

 
 

О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета 
муниципального образования «Шенкурское» от 25.11.2014 года № 104 

«О налоге на имущество физических лиц» 
 

      На основании статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом МО «Шенкурское», 
 

муниципальный Совет решил: 
 

1. Внести в решение муниципального Совета муниципального образования 
«Шенкурское» от 25.11.2014 года № 104 «О налоге на имущество физических лиц» 
следующие изменения и дополнения: 

1.1.Абзац 2 подпункта 1 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;»; 
1.2.Абзац 5 подпункта 1 пункта 3  после слов «машино-мест» дополнить 
словами «, в том числе расположенных в объектах налогообложения, 
указанных в подпункте 2 настоящего пункта;»; 

1.3.Подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«2) в  отношении объектов налогообложения,  включенных в перечень,  
определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации, и  предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 
378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, при условии, что 
кадастровая стоимость объекта недвижимого имущества  не превышает 9 
миллионов рублей, в 2018 году – 0,9 процента, в 2019 году – 0,9 процента, в 
2020 году-0,9 процента, в 2021 году  и последующие годы – 1 процент; 
в  отношении объектов налогообложения,  включенных в перечень,  
определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации, и  предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 
378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, при условии, что 
кадастровая стоимость объекта недвижимого имущества превышает 9 
миллионов рублей, в 2018 году – 1 процент, в 2019 году – 1,5 процента, в 2020 
году  и последующие годы – 2 процента; 

consultantplus://offline/ref=0869B92AA4256562DD32C6896311B2A2D29CF717FAEA7628E65433D15C3F9B3711442381698FB82E4EL


в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из 
которых превышает 300 миллионов рублей – 2 процента;». 
2. Действие пунктов 1.1. и 1.2. настоящего решения  распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года, пункта 1.3.- на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2018 года. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Председатель муниципального Совета 
Шенкурского городского поселения –  
руководитель Шенкурского городского поселения                                  И.В. Питолина 


	Решение

